(m. pr.) IlLmae et R.mae Dominationis Vestrae humillimus ser
vitor,

Leo Creusa Archiepiscopus Smolenscensis ac Cernihoviensis m. pr.
[tergo, fol. 468v~\ Ill.m o ac R.mo D.no D.no Ludovico Cardinali 

Ludovisio, S.R.E. Vicegerenti et S. Congregationis de Propaganda Fide 
Praefecto, D.no meo Colendissimo.

(Manu Ingoli) Ad Ш .т и т  Card. Ubaldinum.
Die 5 septembris 1628. Congr. 97.

1 m s. palatinis.
2 Alexander Gosiewski palatinus Smolenscensis 1619-1641.
3 Ioannes Baptista Lancellotti, ep. Nolanus, nuntius ap. in Polonia 1622-

1627.
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32.

Novogrodeci, 7. I. 1628 . 
Leo Kreuza, archiep. Smolenscensis, S. Congregationi de Prop. Fide.

De libris catholicis edendis; de suo itinere Varsaviani; relationem 
de statu ecclesiae Severiensis accluditi

APF, Ser. rif. n. congr. gen. 69 fol. 464 orig.

Ill.m i et R.m i D.ni D.ni colendissimi.
Duo me facere iubent Dominationes Vestrae Ill.mae, ut scilicet 

Ecclesiae mihi creditae rationem reddam, et indicem librorum a me 
recuperatorum Dominationibus Vestris Ill.mis mittam. Et quidem quod 
attinet ad libros, indicem illum ad manum in Lituania agens habere, 
unde neque mittere possum; spero tamen ex illis atque aliis brevi compi
landos aliquot1 libros et in lucem per R.mum M eletium 1 2 edendos. 
Quod iam opus bonus ille redux serio molitur, quid tamen possim mit
tere in Urbem ad imprimendum serio cogitabo. Relationem status eccle
siae Severiensis hic includo:3 quae quidem afflictionis satius quam rela
tionis nomine debeat insigniri : ecce enim literis Dominationum Vestra
rum Ul.marum incitatus excurri Varsaviani Smolensco 200 fere leucis di- 
stantem, quicquid integri anni exigui reditus habere potui itineri devovi; 
mendicato postmodum victurus; nullum tamen miseriae levamen inveni. 
Ut ex relatione inclusa patescit, me mea torsit conscientia eo usque, 
quousque Dominationibus Vestris Ill.mis non aperui miserias meas. 
Nunc iam Deo inprimis, S. Matri Romanae Ecclesiae post, omnia relin
quo : quia iam per me nil agere possum. Annexui relati puncta memo
rialis a me Serenissimo oblati. Ut Dominationes Vestrae Ill.mae sciant 
quam aequa petita nostra ex illo lecto illud facere dignentur, quod Spi
ritus S. suggesserit Dominationibus Vestris Ill.mis, quas Deus Optimus 
Maximus Ecclesiae suae sanctae et reipublicae christianae quam diu
tissime servet incolumes.

Datum Novogrodeci, ianuarii 7, 1628.
( m. pr.) IlLmis ac R.mis Dominationibus Vestris humillimus ser

vitor
Leo Creusa archiepiscopus Smolenscensis m. pr.
[tergo, fol. 467v] Sacrae ac Ill.mae Congregationi de Propaganda